
Zveřejnění poskytnutých informací dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

  

Žádost č. 48/2020 ze dne 16.11.2020 

informace ke stavbě kotců   

Vyřizoval: Odbor organizační 

  

TEXT ODPOVĚDI  

 

Dne 16.11.2020 obdržel Magistrát města Karviné Vaši žádost o poskytnutí informací podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen zákon 106/1999).  
Zasíláme Vás odpovědi příslušných odborů Magistrátu města Karviné.  
 
Odbor stavební a životního prostředí uvádí:  
 
Magistrát města Karviné, Odbor stavební a životního prostředí, jako stavební úřad příslušný 
podle ustanovení § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen "stavební zákon"), obdržel Vaši 
žádost ve věci stavby kotce na parcele č. 2019/2 ve vlastnictví města Karviná.  
Z úřední činnosti je stavebnímu úřadu známo, že se žádost týká pozemku parc č. 2019/2 v 
katastrálním území Karviná-město. K části této žádosti ve znění „- jsou stavby - kotce na 
parcele č. 2019/2 ve vlastnictví města Karviná (viz příloha LV) povoleny k užívání. Stavební 
úřad sděluje, že u pozemku parc. č. 2019/2 v katastrálním území Karviná-město neeviduje 
žádné rozhodnutí ani opatření k jakékoliv stavbě.  
Stavby v areálu Kynologického klubu ČKS ZKO č. 016 Karviná – Hranice, vedle ul. Nad 
Dubinou, na pozemku parc. č. 2022/1, 2023/2 a 2024/1 v katastrálním území Karviná-město, 
v Karviné- Mizerově (kotce pro psy, klubovna, oplocení, elektrická přípojka) byly povoleny 
stavebním úřadem stavebním povolením v srpnu 1984 a následně dodatečným povolením v 
květnu 1992, kterým bylo zároveň povoleno užívání staveb na dobu dočasnou 5 let. V září 
roku 2011 vydal stavební úřad rozhodnutí, kterým prodloužil dobu trvání stavby klubovny, 
kotců pro psy, elektrické přípojky a oplocení z doby dočasné na dobu trvalou. Rozhodnutí byla 
vydána na základě žádostí Českého kynologického svazu, základní kynologické organizace – 
016. Rozhodnutí jsou platná a nelze je již přezkoumat.  
Jakákoliv stavba na pozemku parc. č. 2019/2 v katastrálním území Karviná-město by pro své 
povolení nebo umístění vyžadovala opatření stavebního úřadu, vzhledem k tomu že se 
předmětný pozemek nachází dle Územního plánu Karviné v ploše ZO (veřejné zeleně ostatní) 
je jakákoliv stavba (vyjma přípustného využití – veřejná zeleň, drobná architektura apod.) 
nepřípustná.  
 
Odbor majetkový uvádí:  
 
Statutární město Karviná na základě rozhodnutí Rady města Karviné č. 1112 ze dne 
15.11.2011 uzavřelo s Českým kynologickým svazem, základní kynologická organizace – 016, 
733 01 Karviná-Hranice, IČ: 44937946 nájemní smlouvu na pronájem části výše uvedeného 
pozemku pro účely kynologického cvičiště (viz příloha - nájemní smlouva).  



haa
57L//č€/gpff

O 3 V n n lll č *n „ \

m uuan umnwsnI s 41 mmm mm iVlžI'llllllI Sb.. mmm zvoMněno 13. BB HH .'-'F. 31. HH ňň [

schváleno usnssenřm mm ???? mm č. 1112 w:; mm 15_ 11. 'rIňi

VyhotoviI: EEE KarvIn6. nlesP'iVY mmmM mm

FFTU'WI'F »» 11.20" WPW

Nájemní smlouva

!m NS ZD/059846/201 l/0SM/Ca

Smluvní
strany:

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Ka1viná—Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města

\ Ř pndpisu zmocněn lll základě

plné moci ui dne 10. 01. 2011:
Ing. Dalib0r Závacký, náměstek primátora

IČ: 00297534

mČ: CZO0297534

bankovní spnjeni: Česká spořitelna, a. 5. Karviná-Fryštát

číslo ůčtu: 19—1 721 542349/0800

(dále jen prnnajímatel)

„

2. základní 733 m Karviná-Český kynologický sVaZ9 kyn0logická organizace 016,

Hrunice

CH sídlem: CSA 2864, HH Hranice, PSC: 733 01

zastoupený: předsedou základní

organizace

bytem: Dolní Mark1ovice 355, 735 72 Petrovice w

Karviné

lC: 44937946

(dále jen nájemce)

uzavřely mezi sebou dle ustanovení š 663 l e následujících Občanského zákaíku v plamém

znění mm smlouvu:

I.

Uvodní

1. Pronajímatel je MM základě zápisu vlastníckého práva v sou13du ustanovením š 1 zákona

č. “l 72/1991 Sb., v p1atném zněm'. vlastníkem pozemku p.
č. 201 9/2 o výměře 771 m2

V katzsuá1ním územl Karviná—město, obec Karviná Uvedený pozemek je zapsán WW llstu

vlastnictví č. 1000l v katasn'u nemovitostí U Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský5 s
;;; Katastrální Karvinákraj, pracoviště

„ i

É

Strana (celkem 4)



2. Pronajímatel 'e nepotřebuj v současne době výše uvedený pozemek pro plnění svých úkolů,

& pIoto
Rada města Karviné svým usnesením číslo lllZ Z€ dne 15. 11. 20ll rozhodla

uzavřít nájemní smlouvu s nájemcem na pronájem pozemku uvedeného V článku II. této

smlouvy.

II.

Smluvní strany dohodly, že pronajímatel mqu nájemní snúouvou přenechává nájemci

a nájemce přejímá od pronajímatele do nájmu část pozemku p.
č. 2019/2 III mm iii'žíl

263 m2 v katastrálním území Karviná-město, ohec K" (dále jen předmět náJmu), mm

dohodnuté nájemné dle téw smlouvy. Předmět nájmn je zakreslen ve snímku katasu'áhíí

maPYs který je přílohu č. 1 této srnlouvy a její nedílnou snučásIí.

HL

Učel náimu

Nájemce se zavazuje, že bude předmět nájmu využívat www pro účely kynologícke'ho

ovičíště. Nájemce nesmí užívat předmět nájmu k jinemu úče1u. Nájemce ůů zavazuje, že

BB nebudou žádné a že nn nebudemmm nájmu budovány jiné stavby předmělu nájmu

vysazovm žádné keře ani stmmy.

IV.

Doba náimu

Tau) nájemní smlouva QQ sjednává HH dobu neurčitou

V.

N á iemné

Nájemné zz uživám' předmětu nájmu bylo sjednáno V€ smys1u výše uvedeného usnesení

Rndy města Karviné činí po dobu účinností této smIouvy Kč 1,- VZl m2 pronajímaných

pozemků ročně tj. 7a 263 m2 celkem Kč 263,- (slovy: DvěstěšedeSátři korun českých)

ročné.

2. Nájemce SS zavazuj e platit pronajímateli ročni nájemné vŽdy k 28, 02, běžného roku,

počínaje rokem 20l2, BB základě faktury vystavené pronajímatelem na účet pronajímatele

uvedený V záhlaví této smlouvy přlčemž čís10 příslušného daňového dokladu přodslavuje

variabilní symbol P1atby, klerý je dey jedinečný.

3. Pronajímatel si vyhrazuje právo k01. 05. knlendářního mku
upmvovat výši nájcmného

dle míry inHace 060iálně vyhlášené Českým statistickým úřadem mv předchozí ka1endáíní

rok, m m fonnou pisemného oznámení, k1eré bude nájemci doruěeno »a které bude nedílnou

součástí této nájemní smlouvy. Nájemce s touto výhradou souhlasí a zavazuje É hradit

nájemné VC výši stanovené V písemném oznámení.

VI.

Práva FF gavinlmsti ná iemce

l. Pmnajimané pozemky zůs|ávají nadále ve vlastnietví ptonajímalele m nájemoe aa zavazuje,

a
že nebude

pO
dobu trvání nájemního vztahu poskytovat mmm nájmu do užíváni jiným

subjektům$ 8

z = :

W2 (celkem 4)



2. Nájemce zavazuje, že bude předmět nájmu udržovat V nezávadném mm a bude

odpovídat pronajimateB, případnč mmm osobám, za škndy způsobené užlváním

předmětných pozemků a ty'lo SS zavazuje uhradit bez účastí pronajíumtele.

3. Nájemce 2avazuje ke dni uk0nčení nájemního vztahu uvést předmět nájmu HH své

nák1ady do nezávadného stavu, odsuam't změny a úpravy gg předmětu náímu, které

pmved1, m předat předmět nájmu promkolárně zpět pronaj ímam1í. Neuvede-li nájemce

předmět nájmu VB stanovcné lhůtě do nezávadného stavu, je pronajímateI op1ávněn uvést

předmět nájmu d0 ne2ávadného stavu MH mmm nájemce. Nájemce $ zavazuje tyto

náklady uhradít pronnjímateli do M ddd ode dne doručeni faktury.

VII.

l. iii zda užívan' v souladuPronajímatel je oprávněn kdykoliv přesvědčit, je předmět nájmu

s ujednáním této smlouvy. Nájemce je povinen v mmm případě umoŽnit pronajímaDeli

kontrolu užívání předmětných pozemků.

2_ má smluvní ve Kč za denmmmm právo po nájemci vymáhal pokutu výši 5,- každý

prod1ení, kterou SC nájemee zavazuje zaplatit pronajimateh, m V případě porušení

jakékolív povinnosti či úvazku Vyp1ÝVaJ'í011m u téw sm1ouvy nájemoem. Poruší-h'

více čí závazků ztéwnájemce povinností vyplývajících smlouvy, je mnajímatel

oprávněn p0 nájemci požadovat smluvní pokutu m porušem každé povinnosti či nivazku.

Tuto sm1uvní SB do 15 dnů doručenípokutu nájemce zavazuje mplaljt nejpozději pG Výzvy

k upbcení 0d pmnajímatele. Tím není dotčen nárok HH náhradu škody.

3. Smluvn1 strany EE dohcd1y, Že pokud nájemcc pndstamým způsobem poruší ujcdnám' této

budc—1i užívat E účelem V článkusmlouvy, zejména předmět nájmu v rozporu uvedeným

III. této sml0uvy nebo bude uživat předmět nájmu přes píscmnou výstrahu pmnajínmtele

takovým způsobem, žz ptonqinnateli vmiká škoda, nebo že mu hrozi značná škoda. má

pmnajímatel právo od téw smlonvy mmm Odstmlpení od mmm bude učiněnn

jednostranným právním úkonem. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem domčení

písemného vyhotovení lohoto jednostranného právruha úkonu pronajímatele nájemcí.

VHI.

05tatnímm

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu občma smluvními stranami Ž! účínnosti

dnem 01. 01. 2012.

2. Tato smlouva může být měněna bez uzavšení dodatku k této smlouvě formou oznámení

dle článku V. odsI. 1 tém smlouvy. Izkékoliv _)lnC změny nebo doplnění téw smlouvy je

možné učínit
pouze formou písemných dodatků, které budou aa dodntek Výslovně

označeny, vzestupně číslovány m podepsány oběma smluvnímí stranami.

3. Srnluvní strany dohodly, že veškeré písemnosti souvisejíeí S \(mlO smlnuvou jím budou

HH adresu uvedenou v záhlaví této nesdělí—li smluvní stranadoručovány smlouvy, jedna

druhé smluvní straně adresu doručování Smluvnípísemně jinou pro písemností. strany

EE že nebude moŽno doručitdohodly, pokud nájemci jnkoukoliv písemnost související

ii WW smlouvou, platí fikce doručení , m posledním dnem tíloŽeni písemnosti gg poštč.

V případě, že nájemce odmítne převzít písemnost souvisejíei S mm smlouvou, považuje

SS písemnost nn doručenou dnem cdmítnutí převzetí písemnosti Új strany nájemce.
G H

:: 52

d

Strana 3 (celkem 4)



4. Ostatni práva a povinnnsLi V této smlouvě výs1ovně neupravené SC řídí ustanoveními

obecně závazných právnich PředPiSfL. zejména Občanského zákonHm V platněm znění.

5. Talo smlouva VC h nichž máje vyhotovena č1yřech stejnopisech, mm platnost originálu.

Pronaj ímatel obdrŽí dvě vyhomveni, nájemce rovněž dvě vyhotovení této smlouvy.

6. Nájemce proh1ašuje, Že si předmě1 nájmu před podpisem této sm]ouvy řádně prohlédl

a seznámil m s jeho stavem. Jsou mm známy hranice pozemků d1e mkres1ení V pí'iložené

kopii u katastrální mapy B tyto pozemky si pronajimá V€ stavu, V jakémjsou ke dni

p0dpisu této smlouvy.

7. Účastníci této smlonvy konstatuji, že V€ srnlouvě nejsou _], slova opravována,

přepisována nebo vepisována. Sm1uvní strany tém sm1ouvy tímto prohlašují, že si mm

sm1ouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po v7ájemném projednáxú.

podle jejích pravé svobodné vůle, určitč, vážně a srozmnitelně. nikoliv V tisni či

za nápadně nevýhodných podmínek. Obě smluvni strany potvrzují správnosi

n auuemíčnost této smlouvy svými podpisy.

Příloha č. situační snimek katastrální mapy

V Karviné dne: -12. nn V Karviné dne: áá ZM!

7

Pronaj ímme1: Náj=m0©=t::f:\_

KYNDLOG|cŘÝ KLUB

o 016
j

H/ _2.

Ing. D 0K Závacký Stanislav Pros

ésIek pdmátora předseda základní organizace

podpisu zmocněn nu základě plné moci

E

a „

a ž „„
z

E

4mmm (oe1kem 4)



_

\ \

\ \ \

\ \

n
\ \ \

\
\

\ \

\ _\ \\ \
\

\ \ \ \
\ \ \ w

m
h

\ \ _n m \ \

'\ \
\

.\ —_ b. \

\ \ \

\
\

\ \ \ \ \ \

\ x \ \ \

\
\ \ \ \

\

\ \ \ \
\ m

\

u \
a s
m \

\ \ \ \ \1 m

\

s w
\

\ \ u

\

$

\
m

\ \

\\

\ \ \

\ \

\ \ \

\ \\
\ \ \

\ \ \
\ \

\ \\

\ \
\

\ \ \

\ a — q \
. l \

\

% \
. v

\

> \ \

\

i
+,

% \
\\

m 3
\

\\
vv N

;; \

\

\
S a

\\
\ _n \

\\ \

v

\

\
\

\

\\

\
\

\\

\\

\\

N &

\ s 0
\\

\
\

\\
\ N w

\\ n

\
\\

\
É m

X ll

\

\
m A

\“ \\ s /Íl


	48-2020 informace k stavbě kotců.pdf
	NS kynologický svaz 1



